Отдел образования администрации Каширского муниципального района Воронежской области

П Р И К А З

 от  16  декабря  2019 г.                                                                            № 303
О результатах независимой оценки качества

условий осуществления образовательной

деятельности организациями, осуществляющими

образовательную деятельность за 2019 год
       В целях реализации статьи 95.2 ФЗ РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции 392-ФЗ от 15.12.2017) в период со 02.09. 2019   на территории Воронежской области  организация  ООО « Инновационные решения», определённой  департаментом образования, науки и молодёжной  политики  Воронежской области организацией – оператором (приказ от  01.09.2019 № 1014 « об определении организации, ответственной за сбор и обеспечение  информации о качестве условий осуществления  образовательной  деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, в 2019 году») проводилась  независимая оценка качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность в сфере образования (далее - НОКУООД), участниками  которой  стали 3 общеобразовательных  учреждений  из  Каширского муниципального района (письмо департамента образования, науки и молодёжной политики Воронежской области от 05.09.2019 г. № 80-12/8183 « Об информировании» (Приложение 1): МКОУ «Колодезянская СОШ»;  МКОУ «Дзержинская СОШ»; МКОУ  «Краснологская СОШ».

    В соответствии  с  Федеральным  законом от 05.12. 2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации  по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» (далее – Федеральный закон) руководители государственных и муниципальных образовательных организаций несут ответственность за непринятие мер по устранению недостатков, выявленных в ходе НОКУООД, в соответствии с трудовым законодательством и  на основании  письма  департамента образования науки и молодёжной  политики  Воронежской области от 27.11.2-19 №80-12/11323  «Об информировании».
    На основании вышеизложенного и в целях улучшения качества работы подведомственных образовательных организаций, принимавших участие в НОКУООД в 2019 году
 п р и к а з ы в а ю :
1.     Директорам  школ:
1.1.  Ознакомить педагогические, родительские коллективы с

  результатами НОКУООД (официальный сайт http://bus.gov.ru/ ;

1.2.  Разработать план по устранению недостатков,  выявленных в ходе НОКУООД и предоставить в отдел образования администрации Каширского муниципального района (Трошиной Л.П.) до 27.01.2020. .
1.3. Обеспечить выполнение работы   по устранению выявленных недостатков  согласно плану  (заполнение в плане графы «Сведения о ходе реализации мероприятия») и  предоставить  оригинал в ИДК отдела образования (Трошиной) в срок до 25.11.2020; формат Word и PDF -  на электронный адрес отдела образования: kashirametodist@mail.ru  - в срок до 01.12.2020.
1.4. Обеспечить создание на сайтах образовательных организаций раздела  «НОКУООД», где размещается информация о результатах
НОКУООД за 2019 г., планы по устранению недостатков,  выявленных в   ходе НОКУООД (до 31.01.2020), отчёты о выполнении планов (до 01.12.2020)
2.   Информационно – диагностическому кабинету отдела образования

  (Трошиной Л.П.):
2.1.  Организовать сбор разработанных планов на бумажном

носителе, подписанных руководителями образовательных организаций, и предоставить в отдел аттестации и мониторинга в системе  образования  департамента (г. Воронеж, пр. Революции, д.33, каб. 611, доп. каб. 305) для утверждения руководителем департамента Мосоловым О.Н. и размещения на официальном  сайте http://bus.gov.ru/  , а также направить на электронный адрес  отдела аттестации и мониторинга в системе образования  департамента attkadr@mail.ru  указанные планы в формате Word  в срок до 31.01.2020.
2.2.   Организовать сбор   оригиналов  планов (с заполненными графами

« Сведения о  ходе реализации мероприятия») с информацией   об

устранении  недостатков , выявленных в ходе проведения  НОКУООД, и предоставить  в отдел      аттестации и мониторинга в системе образования департамента в  срок до 20.12.2020.  Информацию в формате Word и PDF направить на электронный адрес  отдела аттестации и мониторинга в системе
образования attkadr@mail.ru  -  срок до 01.12.2020 для размещения на официальном сайте http://bus.gov.ru/
3.    Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела образования
администрации Каширского

муниципального района                                                  Л.А. Еренкова